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Affärsverket svenska kraftnät (Svenska kraftnät) har som remissinstans 

mottagit Energimarknadsinspektionens (Ei) rapport ”Energidelning och 

andra nyheter till följ av förändringar i EU:s elmarknadslagstiftning”. 

Svenska kraftnät lämnar härmed följande remissvar på ovan rubricerad 

rapport.   
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Svenska kraftnäts synpunkter 

I detta avsnitt redovisas Svenska kraftnäts remissynpunkter med 

hänvisning till relevant avsnitt i rapporten ”Energidelning och andra nyheter 

till följ av förändringar i EU:s elmarknadslagstiftning”. 

Ekonomiska konsekvenser (kapitel 7.7) 

Ei nämner inget om ekonomiska konsekvenser för balansmarknaderna och 

systemansvariga. Svenska kraftnät anser att det finns en risk att färre 

resurser deltar med flexibilitet på stödtjänstmarknaderna. För att delta på 

stödtjänstmarknaderna krävs förkvalificering som kan ta tid. Det är därför 

troligt att det kommer att vara enklare för elanvändare att delta i 

energidelning, då inga tekniska krav finns. Det går att kombinera 

stödtjänster och energidelning, men det kan finnas avtal som begränsar hur 

elanvändare får nyttja sin anläggning. 

Den nordiska automatiserade mFRR energiaktiveringsmarknaden infördes 

4 mars. Övergången till områdesbaserad balansering kräver fler lokala 

resurser i elområdet. Om energidelning förhindrar en del av resurserna att 

delta på stödtjänstmarknaden ser Svenska kraftnät att det finns en risk att 

kostnaden för balansering av elsystemet kan komma att öka. 

Svenska kraftnät anser att avtal om energidelning bör utformas på ett 

sådant sätt att deltagande på stödtjänstmarknaderna inte begränsas. 

Frivilliga standardavtal (Kapitel 4.12) 

Ei föreslår att ”Energimarknadsinspektionens myndighetsinstruktion ändras 

så att myndigheten får i uppdrag att tillhandahålla frivilliga standardavtal för 

energidelning”. 

Svenska kraftnät ser positivt på att Ei tillhandahåller standardavtal. 

Energidelningsavtal har flera parter och avsevärt mer komplexa relationer 

än dagens avtalsstrukturer på elmarknaden. Svenska kraftnät föreslår att 

andra myndigheter som tagit fram liknande avtal och aktörer på 

elmarknaden bör vara involverade i arbetet med standardavtalen. 

Ei bör inkludera skrivelser i standardavtalen kopplade till vanligt 

förekommande förändringar för elanvändare. Exempelvis byte av kund, 

leverantör och balansansvarig. Svenska kraftnät anser att standardavtal 

kan förhindra elanvändare från att ingå i energidelningsavtal som innehåller 
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delar som inte skall påverkas av energidelning exempelvis nätavgifter och 

skatt. Svenska kraftnät vill belysa behovet av en bred informationskampanj 

om energidelning för elanvändare och aktörer på elmarknaden.  

Beskrivning av förslaget (Kapitel 7.5) 

Ei skriver att ”Befintliga processer för bilateral handel används sedan för att 

anmäla energidelningen till elmarknadens aktörer.”. Svenska kraftnät anser 

att rapportering till balansavräkningen (eSett Oy) för energidelning inte kan 

likställas med bilateral handel. När bilateral handel rapporteras in till eSett 

verifierar bägge balansansvariga parter energivolymen. Ei bör tydliggöra 

hur energidelning skall rapporteras in till eSett och hur energivolymen ska 

verifieras av alla inblandade balansansvariga. Svenska kraftnät bedömer 

att det krävs utveckling i eSetts plattform för att kunna hantera 

energidelning. Svenska kraftnät anser att ett centralt IT-system (datahubb) 

på elmarknaden skulle underlätta hanteringen och implementeringen av 

energidelning och således bör detta vara den långsiktiga lösningen för 

hantering av energidelning. 

Ei föreslår att en definition av begreppet ”organisatör av energidelning” 

införs i ellagen. Svenska kraftnät bedömer att denna roll även behöver 

införas på Edielportalen. Det finns redan idag flera befintliga roller på 

elmarknaden som kan agera som organisatör av energidelning. Den nya 

rollen behövs för att kunna följa upp aktörer som faktiskt erbjuder 

energidelning. 
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Detta remissyttrande har beslutats av generaldirektör Lotta Medelius-

Bredhe efter föredragning av processledare Dhaha Mohamed. I den slutliga 

handläggningen har även Robert Thelander, enhetschef deltagit. 

Remissvaret har förankrats med avdelningschef Malin Stridh samt 

föredragits i avdelning Elmarknads ledningsgrupp. 

Sundbyberg 2025-04-24 

 

Lotta Medelius-Bredhe 

 

    Dhaha Mohamed 
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D O K U M E N T  S I G N A T U R E R

Innehållet i detta dokument är digitalt signerat.
Namn och tidpunkter visas på denna sida.
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